МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

28.12.2020                                             № 132

О снятии с контроля отдельных  пунктов

Решений Городской Думы

города Таганрога

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа

представленной информации, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога

согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                  И. Титаренко

 2

Приложение

к Решению Городской Думы

от 28.12.2020 № 132

Перечень отдельных пунктов

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля

1. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 431

«Об утверждении Положения об организации оказания ритуальных услуг и содержания мест

захоронения на территории муниципального образования «Город Таганрог».

2. Пункты 3,4, Решения Городской Думы города Таганрога от 28.06.2018 № 471

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 418

«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2018 год».

3. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.10.2018 № 498

«О согласовании создания муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 4 «Марьюшка».

4. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 513

«Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту бюджета муниципального

образования «Город Таганрог» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

5. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.07.2019 № 597

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной

собственности  Ростовской области в муниципальную собственность муниципального

образования «Город Таганрог».

6. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2019 № 23

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2018 № 508

«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2019 год и

на плановый период 2020 и 2021 годов».

7. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.03.2020 № 60

«О согласовании реорганизации муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 66 «Теремок» путем присоединения к нему муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9».

8. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.03.2020 № 61

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального

образования «Город Таганрог».

9. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.03.2020 № 62

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального

образования «Город Таганрог».

10. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.03.2020 № 63

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального

образования «Город Таганрог».

11. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.03.2020 № 64

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального

образования «Город Таганрог».

12. Пункт 2 Решения Городской Думы от 24.04.2020 № 73 «Об утверждении перечня

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в

муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог».

 3

13. Пункт 1 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.05.2020 № 80

«О нарушении депутатом Городской Думы города Таганрога Овсиенко Л.И. Правил

депутатской этики Городской Думы города Таганрога».

14. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.05.2020 № 81

«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки,

предоставляемые для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового

назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов».

15. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.05.2020 № 82

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148

«Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности».

16. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.05.2020 № 85

«Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату

Городской Думы города Таганрога, председателю Городской Думы - главе города Таганрога,

представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным».

17. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.05.2020 № 86

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.12.2019 № 48

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов».

18. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 11.06.2020 № 87

«О приобретении безвозмездно в собственность муниципального образования «Город

Таганрог» земельных участков».

19. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.06.2020 № 88

«О назначении дополнительных выборов депутата Городской Думы города Таганрога седьмого

созыва».

20. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.06.2020 № 89

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального

образования «Город Таганрог».

21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.06.2020 № 90

«Об утверждении плана работы Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2020 года».

22. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.06.2020 № 93

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.04.2012 № 411

«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг, и о порядке определения размера платы за их оказание».

23. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.06.2020 № 94

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе муниципального образования «Город

Таганрог».

24. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.07.2020 № 97

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город

Таганрог» за 2019 год».

25. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.07.2020 № 98

«О применении к депутату Городской Думы города Таганрога Сироте Е.В. меры

ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

26. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.07.2020 № 99

«О применении к депутату Городской Думы города Таганрога Лаптеву В.Н. меры

 4

ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

27. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.07.2020 № 100

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.12.2019 № 48

«О бюджете муниципального образования  «Город Таганрог» на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов».

28. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.07.2020 № 102 №

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.12.2012 № 506

«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город

Таганрог».

29. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2020 № 103

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 18.09.2019 № 1

«О составе Городской Думы города Таганрога седьмого созыва».

30. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2020 № 106

«О приобретении безвозмездно в собственность муниципального образования «Город

Таганрог» объекта недвижимости, расположенного в г. Таганроге».

31. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2020 № 107

«О приобретении безвозмездно в собственность муниципального образования «Город

Таганрог» земельного участка».

32. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2020 № 108

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 431

«Об утверждении Положения об организации оказания ритуальных услуг и содержания мест

захоронения на территории муниципального образования «Город Таганрог».

33. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2020 № 111

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 554

«Об утверждении Положения «О Финансовом управлении г. Таганрога».

34. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2020 № 112 «Об

освобождении от уплаты земельного налога на территории муниципального образования

«Город Таганрог» в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)».

35. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2020 № 113

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.12.2019 № 48

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов».

36. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.10.2020 № 116

«О приобретении безвозмездно в собственность муниципального образования «Город

Таганрог» объектов недвижимости, расположенных в г. Таганроге».

37. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.10.2020 № 117

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.12.2019 № 48

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов».